INDÚSTRIA ALIMENTAR E CATERING
Caixas isotérmicas
Caixas higiénicas
Caixas com separadoresTabuleiros para
máquinas de
lavar louça
2 Preços e quantidades em stock indicados na nossa loja online www.engels.eu
art.º n.º

(420 x 420 x 200 mm no interior)
peso 1,2 kg
595 x 595 x 280 mm, 62 litros
(535 x 535 x 217 mm no interior)
peso 1,5 kg
665 x 665 x 310 mm, 92 litros
(605 x 605 x 250 mm no interior)
peso 2,6 kg
As caixas são feitas de EPP (polipropileno expandido) à prova de
choque, substância conhecida pelas suas excelentes característi-
cas isolantes, é muito resistente, mas extraordinariamente leve.
Caixas isotérmicas para caixas euronorma 600 x 400 mm
Caixas isotérmicas para embalagens de pizza
caixa isotérmica allround - ECO
art.º n.º medidas medidas interiores capacidade
KBEPP-6848180-9 685 x 485 x 180 mm 625 x 425 x 120 mm 32 litros
KBEPP-6848220-9 685 x 485 x 220 mm 625 x 425 x 160 mm 42 litros
KBEPP-6848260-9 685 x 485 x 260 mm 625 x 425 x 200 mm 53 litros
KBEPP-6848360-9 685 x 485 x 360 mm 625 x 425 x 300 mm 80 litros
KBEPP-625425-I-9 685 x 485 x 70 mm compartimento para
elemento de refrige-
ração
N/A
KBEPP-5243345-9 525 x 430 x 345 mm 465 x 370 x 280 mm 48 litros
INDÚSTRIA ALIMEN-
TAR E CATERING
CAIXAS ISOTÉRMI-
CAS EURONORMA

INDÚSTRIA ALIMEN-
TAR E CATERING
TABULEIROS PARA
MÁQUINAS DE
LAVAR LOUÇA DE
500 X 500
Produto em stock, pronto a ser
enviado no prazo de 1 dia útil.
Data de entrega entre 1 a 2
semanas.
Para entrega após consulta.
Legenda
art.º n.º descrição
OPZ0-5 sem compartimentos
art.º n.º descrição
OPZ25-5 25 compartimentos,
máx. ø90 mm
art.º n.º descrição
OPZ49-5 49 compartimentos,
máx. ø64 mm
art.º n.º descrição
OPZ16-5 16 compartimentos,
máx. ø112 mm
art.º n.º descrição
OPZ36-5 36 compartimentos,
máx. ø74 mm
art.º n.º descrição
CR5500-5 tampa
7Tel. +351 21 941 33 20  correio@engels.eu

Os recipientes desta página
são prévios à introdução das
normas europeias. O que sig-
nifica que oferecem bastante
mais opções em termos de me-
didas. São fabricados a partir
de polipropileno adequado
para alimentos e são forneci-
dos em branco, a partir de pe-
quenas quantidades.
Com volumes de 3 a 130 litros, esta série de caixas higiénicas é extre-
mamente diversa em termos de dimensões.
art.º n.º medidas medidas interiores capaci-
dade
peso
SBH-3817065-011A 380 x 170 x 65 mm 365 x 155 x 58 mm 3 litros 0,3 kg
SBH-4332090-011A 430 x 320 x 95 mm 392 x 290 x 91 mm 10 litros 0,6 kg
SBH-5435110-011A 540 x 350 x 110 mm 515 x 325 x 100 mm 16 litros 1,1 kg
SBH-4841140-011A 480 x 410 x 140 mm 426 x 378 x 137 mm 20 litros 1,2 kg
SBH-4531200-011A 450 x 315 x 200 mm 380 x 280 x 192 mm 20 litros 1,1 kg
SBH-5242200-011A 520 x 420 x 200 mm 450 x 380 x 192 mm 30 litros 1,7 kg
SBH-6237260-011A 625 x 370 x 260 mm 560 x 330 x 252 mm 46 litros 2,1 kg
SBH-7444210-011A 740 x 440 x 210 mm 700 x 400 x 200 mm 56 litros 2,8 kg
SBH-6240300-011A 620 x 400 x 300 mm 550 x 370 x 285 mm 60 litros 2,7 kg
SBH-7344310-011A 730 x 440 x 310 mm 650 x 395 x 300 mm 72 litros 3,1 kg
SBH-6050445-011A 600 x 500 x 445 mm 535 x 450 x 430 mm 100
litros
4,5 kg
SBH-7444400-011A 740 x 440 x 400 mm 700 x 400 x 380 mm 100
litros
4,8 kg
SBH-8357355-011A 830 x 570 x 355 mm 760 x 530 x 345 mm 130
litros
5,6 kg
11Tel. +351 21 941 33 20  correio@engels.eu
ALIMENTOS